## **Antrag**

Antrags Nr.: AN 008/2022

Status: öffentlich

Federführung:	(Fraktion KWG Börde / FDP)	Datum:	20.09.2022
Sachhearheiter:	Mania Hellmund	Δ7·	

Beratungsfolge			Beratungsergebnis		
Gremium	Sitzung am	Ja	Nein	Enth.	
Stadtrat	29.09.2022	/	18	3	

beschlossen am: 06.10.2022	
	Datum, Unterschrift, Siegel

## Antrag auf Neuwahl des Verbandsvertreters der Stadt Wolmirstedt und dessen Stellvertreter für den Technologiepark Ostfalen

## **Gegenstand des Antrags:**

Die Verwaltung wird beauftragt, alle notwendigen Beschlussvorlagen zum Stadtrat am 29.09.2022 zu erstellen, zu folgenden Punkten:

"Abberufung des Verbandsvertreters der Stadt Wolmirstedt und dessen Stellvertreter aus der Verbandsversammlung des Zweckverbandes Technologiepark Ostfalen."

und

"Entsendung des Verbandsvertreters der Stadt Wolmirstedt und dessen Stellvertreter in die Verbandsversammlung des Zweckverbandes Technologiepark Ostfalen."

## Beschlussempfehlung:

Der Stadtrat der Stadt Wolmirstedt beschließt die Abberufung und Neuentsendung des Verbandsvertreters und dessen Stellvertreter in die Verbandsversammlung des Zweckverbandes Technologiepark Ostfalen.

Anlagen: Originalantrag der Fraktion KWG-Börde/FDP

\_\_\_\_20.09.2022 <u>H. WUU</u>\_\_\_\_ Unterschrift Sachbearbeiter Datum, Antrag erfasst

AN 008/2022 Seite 1 von 1